CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 315/2019

Reitera pedido de implantação de
superposte na Rua Capitão Leônidas
Marques, próximo à Igreja Cristã do Brasil,
na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
superposte na Rua Capitão Leônidas Marques, próximo a Igreja Cristã do Brasil, na
Vila Pioneiro.

No local é constante a circulação de moradores, porém há um déficit na
iluminação que prejudica todos os frequentadores do local. Desta forma, a população
clama por ações urgentes, a fim de proporcionar melhores condições de conforto e
segurança.

A solicitação é anseio da comunidade, e por isso é merecido o pronto
atendimento ao que está sendo ora proposto.

Salienta-se que o pedido já foi matéria na Indicação n° 489/2017 e até o
presente momento os moradores continuam no aguardo de providências.

SALA DAS SESSÕES, 9 de abril de 2019.

Sala

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24BB95306D58257921399D9044823E7E CODIGO DO DOCUMENTO: 025552
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 315/2019
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca